
-   -1

 
 Podzimní "Šístý" 

listopad 2024

RUDICKÝ
ZPRAVODAJ

Oprava kanalizace 
2. etapa 

více na str. 7

Z rudického 
archivu  

více na str. 30 
 

Ze života 
ZŠ a MŠ 

více na str. 15 



-   -2

VÁŽENÍ SOUSEDÉ, 
prožili jsme v Rudici tropické léto, 
následoval bouřlivý a  větrný 
podzim a  pomalu se  chystáme 
na příchod paní zimy.  

Velké poděkování si zaslouží 
především rudické spolky, protože 
díky nim jsme mohli společně 
trávit čas na tradičních akcích, jako 
bylo: 
Pálení čarodějnic, Den vítězství 
s  lampionovým průvodem, Den 
proti rakovině, koncert ke  Dni 
matek, zahájení turistické sezóny 
s  akcí 30.let muzea na  větrném 
mlýně, Antonínské hody, soutěž 
v  požárním útoku – Velká cena 
Blanenska, tenisový a nohejbalový 
turnaj, pochod Z  rudického propa-
dání bez váhání, Běh kolem 
Klostermannovy studánky, Pohád-
kový les, fotbalová utkání.  

Uskutečnily se  i  další zajímavé 
akce, jako bylo 85  let fotbalu 
v Rudici, Rudický kotlík, psí závody 
VyBranný parťák, Dřevosochání 
na  větrném mlýně, úspěšné letní 
kino v  Sadě pod lipou a  další. 
Tradiční GulášFest extrémní počasí 
nakonec neumožnilo uskutečnit.  

Během školních prázdnin 
se  nám podařilo v  rekordním čase 
kompletně opravit tělocvičnu 
v  rudické škole v  celkových 
nákladech téměř 2,8  mil. Kč 
a  věřím, že bude nová tělocvična 
sloužit nejen rudickým dětem. 

Pokračování na str. 3-6



-   -3



-   -4

V Dělnickém domě probíhá oprava šatny jako zázemí sálu, která bude sloužit 
především k velkým společenským akcím.

Celorepublikové, respektive celoevropské extrémní klimatické podmínky, které 
v průběhu září povodněmi zdevastovaly především části severní Moravy, se obce 
Rudice v první fázi naštěstí nedotkly. A  to také z důvodu, že se obec na povodně 
preventivně připravovala.  

Děkuji všem těm z  Rudice, kteří darem či osobní dobrovolnickou činností 
pomohli v  postižených oblastech Moravy. Několikadenní vydatné deště naštěstí 
postupně protekly obcí a mizely v  rudickém podzemí, kde vzedmuté vody řádily 
nebývalou silou. Avšak podmáčená země s  následnými silnými větrnými poryvy 
způsobovaly četné vývraty vzrostlých stromů a dřevin v Rudici i v jejím nejbližším 
okolí (ve  dvou dekádách letošního roku v  okolí Rudice spadlo více jak 50  tisíc 
stromů!!).  

Velké poděkování si zaslouží jednotka sboru dobrovolných hasičů Rudice (JSDH 
Rudice). Po  celou dobu kalamity hasiči neúnavně likvidovali dopady kalamity 
především kácením a odstraňováním padlých stromů. A  to tak, aby byla zajištěna 
bezpečnost na  příjezdových cestách do  obce i  v obci samotné a  aby 
se minimalizovaly škody na veřejném i soukromém majetku.  



-   -5

To celé ve  spolupráci se  zaměstnanci obce, se kterými plnili a  rozmisťováním 
protipovodňových pytlů v kritických místech. 

Celoročně intenzivně probíhaly jednání týkající se  dlouhodobě připravované 
stavby „Rudice – kanalizace 2. etapa”. Po několika neúspěšných žádostech o dotaci 
Svazkem Vodovodů a kanalizací měst a obcí Boskovice se nakonec podařilo získat 
podporu z  Národního programu životního prostředí (NPŽP) a  Jihomoravského 
kraje. Předcházelo tomu i  mé osobní setkání s  prezidentem České republiky, 
zástupci Jihomoravského kraje, a především s ministrem Životního prostředí. Akce 
byla zahájena předáním stavby zhotoviteli s tím, že stavební práce budou trvat dva 
roky. Na  konci září proběhla schůzka se  zástupci obce Rudice Svazku Vodovodů 
a  kanalizací měst a  obcí Boskovice, 
Vodárenské a.s., projektanty splaškové 
kanalizace a přípojek nemovitostí Aqua 
Procon s.r.o. Brno, zhotovitelem stavby 
Strabag a.s. a  majiteli dotčených 
nemovitostí na  sále Dělnického domu 
s nebývalou účastí. Harmonogram prací 
stavby, která zasáhne do  života celé 
obce a kdy hlavní práce budou probíhat 
v  částech obce Dědina a Hajce, lze již 
nyní sledovat na  webu obce Rudice 
www.rudice.cz/kanalizace-2-etapa, kde 
budou vždy doplňovány aktuální 
informace o  stavbě, uzavírkách komu-
nikací atd. 

Souběžně se  stavbou kanalizace 
bude snahou i  oprava, výměna či 
rozšíření vodovodního řádu pitné vody 



-   -6

v  délce více jak 3  km včetně zajištění 
financování!  

Bohužel, provozovatel distribuční 
soustavy elektrické energie EG.D, není 
v  současné době schopen dostát svému 
plánu na provedení 2.  etapy kabelizace 
nízkého napětí, a  tím pádem nebude 
zatím obec pokračovat v  kabelizaci 
nového veřejného osvětlení v  částech 
obce dotčených stavbou splaškové 
kanalizace.  

Nebude to jednoduché, ale věřím, že 
i  tuto nutnou výzvu obec zvládne. Více 
v  samostatném článku tohoto zpravo-
daje. 

Nemilou záležitostí je, že současné 
nájemkyně a  provozovatelé restaurace 
Tumperek v  Dělnickém domě k 31. 12. 
2024 končí. Obec využije tuto situaci 
ke  generální rekonstrukci především 
kuchyňského zázemí restaurace a  již 
začala hledat nové nájemce a  provo-
zovatele. Snahou bude i zachovat alespoň 
základní, provizorní provoz restaurace 
do doby než započne samotná rekonstruk-
ce objektu.  

Všem Vám přeji klidný a  barevný 
podzim!  

Roman Šebela, starosta obce Rudice



-   -7

OPRAVA KANALIZACE - 2. ETAPA

Název projektu:   Rudice – kanalizace, 2. etapa 
Období realizace:  10/2024 – 09/2026 
V rámci výzvy:    č. 7/2024 - Národní program životní prostředí (NPŽP) 
Informace na www.rudice.cz/kanalizace-2-etapa nebo u starosty obce 

FINANCOVÁNÍ 
Celkové výdaje (realizace, paušál a DPH)       71 515 719,55 Kč 
Celkové nezpůsobilé výdaje (hlavně DPH)       14 593 405,25 Kč 
Věcně nezpůsobilé výdaje               2 515 661,30 Kč 
Celkové způsobilé výdaje (CZV)            56 922 314,30 Kč 
Příspěvek unie - dotace NPŽP (tj. 60%)       34 153 388,58 Kč 
z toho dotace na paušál (3,5 %)           1 154 945,51 Kč 
- možno použít na TDI, dokumentaci, atd.                       
Potřebné vlastní zdroje na způsobilou část (tj. 40%)  22 768 925,72 Kč 
Dotace JMK                      11 384 000,00 Kč 
není možné použít na věcně nezpůsobilé výdaje 
Půjčka SFŽP (20 % z CZV)               11 384 462,86 Kč 
úvěr s 1% úrokem bude Svazku VaK splácet obec 
Vlastní zdroje, které obec potřebuje        2 516 124,16 Kč 

Investor:           „Svazek vodovodů a kanalizací“ měst a obcí 
17. listopadu 14, 680 01 Boskovice, IČ 494 68 952 

Zhotovitel dokumentace:  AQUA PROCON s.r.o., 
Palackého 12, 612 00 Brno, Tel: 541 426 011, Fax: 541 426 012, IČO: 469 64 371 

Zhotovitel stavby:      STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 
(odštěpný závod Morava, oblast Jih, Tovární 3, 620 00 Brno)

Navrhované inženýrské objekty 
2. etapy zahrnují výstavbu nových stok 
gravitační splaškové kanalizace včetně 
odboček pro domovní přípojky, nutné 
nové propojení na  budoucí dešťové 
kanalizaci, nezbytné úpravy stávající 
čerpací stanice ČS01C  a odlehčovací 
komory. V rámci stavby dojde k několika 
přeložkám stávajících inženýrských sítí 
– plynovodu (není součástí stavby), 
vodovodu a dešťové kanalizace.  

Po realizaci projektu tak bude v celé 
obci v ybudován systém oddílné 
kanalizace. A  veškeré splaškové vody 
b u d o u b e z n a ře děn í o d v á děn y 
na intenzifikovanou ČOV Jedovnice.  

Stávající jednotná kanalizace 
bude zachována a  dále bude sloužit 
k odvádění dešťových vod.  

Projekt vznikl v  návaznosti na  akci 
Jedovnicko – ČOV Jedovnice a  kana-
lizace Jedovnice, Rudice, Krasová, 



-   -8



-   -9



-   -10

Vilémovice a  Senetářov, v  rámci, které 
byla v  Rudici dokončena 1.  etapa 
oddě lené (splaškové) kanalizace 
v lokalitě Tumperek a část Dědina.  

Na základě výběrového řízení 
a  po  posouzení všech předložených 
nabídek byla jako projektant vybrána 
firma AQUA PROCON s.r.o., Brno. 
Během roku 2019 byla tímto generálním 
projektantem vypracována nejprve 
dokumentace pro územní rozhodnutí 
a následně poté v  roce 2022 projektová 
dokumentace pro stavební a vodoprávní 
ř í z e n í . D n e 3 0 .  9 . 2 0 2 2  b y l o 
na  připravovanou stavbu vydáno 

vodoprávní povolení, které bylo 
následně prodlouženo rozhodnutím 
MěÚ Boskovice ze dne 17. 9. 2024.  

Ještě před vydáním vodoprávního 
povolení byla vypracována zadávací 
projektová dokumentace pro výběr 
zhotovitele stavby.  

V  zadávacím řízení veřejné zakázky 
byla vybrána na  realizaci stavby firma 
STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158  00 
Praha 5 (odštěpný závod Morava, oblast 
Jih, Tovární 3, 620 00 Brno).  

V  obci Rudice bylo dne 30.  9. 2024 
předáno staveniště a zahájeny stavební 
práce pro odkanalizování druhé části 



-   -11

obce Rudice (2. etapy).  
Pro vyhodnocení poskytnuté dotace, 

bude nezbytné po  dokončení stavby 
prokázat napojení obyvatel na  nově 
vybudovanou splaškovou kanalizaci. 
Proto je nutné v  nejbližší době 
vypracovat projektovou dokumentaci 
(PD) na  přípojky splaškové kanalizace 
ke  každému rodinnému domu (napo-
jované nemovitosti) tak, aby bylo možné 
včas připravit napojení jednotlivých 
nemovitostí na  budovanou splaškovou 
kanalizaci. Příprava těchto přípojek 
během realizace stavby veřejné kana-
lizace může být časově náročná, a proto 

je potřebné, aby PD a  potřebná 
vyjádření pro přípojky řešil zkušený 
p r o j e k t a n t . P ř í p o j k y d o  d é l k y 
25 m se sice dle nového stavebního zá-
kona již nemusí nijak umisťovat či 
povolovat správními orgány, ale musí 
být zajištěn souhlas vlastníka pozemku 
a vlastníka (provozovatele) kanalizace. 

Standardním postupem je zajištění 
průzkumu, tzn. obchůzka nemovitostí, 
která může trvat cca dva měsíce, v ob-
dobí dalších dvou měsíců následuje 
vypracování projektové dokumentace. 

Roman Šebela



-   -12

VÝPIS USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE RUDICE

ZO 13-2024 Z 19. 3. 2024 
Zastupitelstvo obce Rudice schvaluje:  
• Rozpočet obec Rudice na rok 2024 dle 
p ř í l o h y. R o z p o če t j e s c h v á l e n 
v paragrafovém znění. 
• Bere na vědomí schválení radou obce 
Rozpočtového opatření č. 4/2023 ze dne 
28. 12. 2023. Příjmy: 43 700 Kč, výdaje: 
43 700  Kč. 
• Střednědobý výhled obce Rudice 
na období 2025-2026 dle přílohy. 
• Dotaci TJ Sokol Rudice na  rok 2024 
ve výši 370.000 Kč a současně schvaluje 
Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
obce Rudice a  pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy.  
• Prodej nepotřebného movitého 
majetku Multicar M25, na  základě 
zveřejněného Záměru prodeje, panu L. 
V., Jedovnice za  nabídnutou cenu 
37.000 Kč. 
• Žádost V. P. a  J. J. ze dne 18. 3. 2024 
o  prodloužení termínů pro přidělení 
čísla popisného a  zřízení trvalého 
pobytu dle kupní smlouvy o  převodu 
vlastnictví nemovité věci – pozemku 
parc.č. 987/7, a  to do 30. 6. 2024. 
Vyhovění žádosti uvedené v předchozím 
bodu a  pověřuje s tarostu obce 
k  přípravě úpravy smluvního vztahu 
obce se  žadateli v  rozsahu podané 
žádosti.  
•  Žádost K. O. a P. P. ze dne 11. 3.2024 
o  prodloužení termínů pro přidělení 
čísla popisného a  zřízení trvalého 
pobytu dle kupní smlouvy o  převodu 
vlastnictví nemovité věci – pozemku 
parc.č. 987/8, a  to do 6. 5. 2025. 

Vyhovění žádosti uvedené v předchozím 
bodu a  pověřuje s tarostu obce 
k  přípravě úpravy smluvního vztahu 
obce se  žadateli v  rozsahu podané 
žádosti.  
• Postup směny navržených pozemků 
mezi obcí Rudice a  Mendelovou 
univerzitou Brno s  tím, že znalecký 
posudek vypracuje, dle jejich nabídky, 
univerzita vč. vypracování kupní 
(směnné) smlouvy. Náklady budou 
hrazeny oběma subjekty rovným dílem. 
• Investiční záměr „Víceúčelové hřiště 
Rudice“, na  který bude zažádáno 
o  dotaci v  rámci Programu č. 162  52 
Regionální sportovní infrastruktura 
2020-2026. Obec tuto akci podporuje 
a  financuje částkou ve  výši 30  % 
z  celkových předpokládaných nákladů 
ve výši 5 mil. Kč. 

ZO 14-2024 Z 24. 4. 2024 
Zastupitelstvo obce Rudice schvaluje:  
• Rozpočtové opatření č. 1/2024  dle 
přílohy Příjmy: 0.0,- Kč Financování: 
10  000  000,- Kč Výdaje: 0.0,- Kč 
Financování: 10 000 000,- Kč.  
• Na  základě zveřejněného záměru, 
bezúplatný převod vodárenského 
zařízení, kterým bezúplatně převádí 
do  vlastnictví „Svazku vodovodů 
a  kanalizací“ měst a  obcí Boskovice: 
Vodovodní řad – výstavba 7 RD, lokalita 
Ru4, v  délce 54,63  m  a  v  evidenční 
poř izovací ceně 459  101,20  Kč , 
Splašková kanalizace – výstavba 7 RD, 
l o k a l i t a R u 4 o  c e l k o v é d é l k y 
54,63  m  v  evidenční pořizovací ceně 



-   -13

1 128 631,17 Kč a pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy. 
• Na  základě přiloženého odůvodnění, 
schvaluje zveřejnění záměru uzavřít 
dodatek ke  kupní smlouvě o  převodu 
vlastnictví nemovité věci – pozemku 
parc.č . 987/8 o  výměře 739  m2 
zapsaného pro katastrální území Rudice 
u Blanska, obec Rudice, u Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Blansko, uzavřené dne 6. 5. 
2019  mezi obcí Rudice na  straně 
prodávající a  K. O. a  P. P. na  straně 
kupujícího.  
• Na  základě přiloženého odůvodnění, 
schvaluje zveřejnění záměr uzavřít 
dodatek ke  kupní smlouvě o  převodu 
vlastnictví nemovité věci – pozemku 
parc.č. 987/7 o  celkové výměře 619 m2 
zapsaného pro katastrální území Rudice 
u Blanska, obec Rudice, u Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Blansko, uzavřené dne 15. 1. 
2019  mezi obcí Rudice na  straně 
prodávající a  V. P. a  J. J. na  straně 
kupujících.  
• Postup při přípravě vydání souhlasu 
obce s bezúplatným převodem pozemků 
parc. č. 987/3 a  parc. č. 987/16, jehož 
součástí je stavba rodinného domu, 
zapsaných pro katastrální území Rudice 
u Blanska, obec Rudice, u Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Blansko, ve  vlastnictví pana 
S. na jeho dceru T.S.  
• Nabytí pozemků 154/5, 154/6 v areálu 
Vodojemu pod Kovárnou a  pověřuje 
starosty obce přípravou podkladů. 
Nabytí pozemků parc. č. 833/2, část 
parc. č. 1064/148 a část 833/3 a pověřuje 
starosty obce přípravou podkladů 

v souvislosti s připravovanou kabelizací 
VN a NN. 

ZO 15-2024 Z 29. 5. 2024 
Zastupitelstvo obce Rudice schvaluje:  
• Rozhodnutí zrušit bod 127  seznamu 
úkolů „opuštěné hroby“.  
• Rozhodnutí výběrové komise a  jako 
zhotovitele akce „Rekonstrukce školní 
tělocvičny“ firmu JOŠISTAV s.r.o., 
Žižkova 780, 68  23 Ivanovice na Hané; 
IČ 283  02  940  s  nabídkovou cenou 
2,319.366,98 Kč bez DPH; cena vč. DPH 
2,806.434,05 Kč.  
•Smlouvu o  příspěvku na  spolu-
financování sítě sociálních služeb 
na  rok 2024 - Služby sociální prevence 
ve  výši 0,- Kč, Služby sociální péče 
ve výši 100.000,- Kč a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy.  
• Na  základě přiloženého odůvodnění 
a  zveřejněného záměru, dodatek 
ke kupní smlouvě o převodu vlastnictví 
nemovité věci – pozemku parc. č. 987/8 
o  výměře 739  m2 zapsaného pro 
katastrální území Rudice u  Blanska, 
obec Rudice, u Katastrálního úřadu pro 
J i h o m o r a v s ký k r a j , K a t a s t r á l n í 
pracoviště Blansko, uzavřené dne 6. 5. 
2019  mezi obcí Rudice na  straně 
prodávající a  K. O. a  P. P. na  straně 
kupujícího.  
• Na  základě přiloženého odůvodnění 
a zveřejněného záměru, dodatek ke kup-
ní smlouvě o převodu vlastnictví nemo-
vité věci – pozemku parc.č. 987/7 
o celkové výměře 619 m2 zapsaného pro 
katastrální území Rudice u  Blanska, 
obec Rudice, u Katastrálního úřadu pro 
J i h o m o r a v s ký k r a j , K a t a s t r á l n í 
pracoviště Blansko, uzavřené dne 



-   -14

15.01.2019 mezi obcí Rudice na  straně 
prodávající a  V. P. a  J. J. na  straně 
kupujících.  
• Na  základě zveřejněného Záměru, 
směnu pozemků parc. č. 601/2, 612/15, 
548/7 a 608/2, 608/ 3 mezi obcí Rudice 
a  J. a  T. M. s  doplatkem 75.980  Kč 
ve  prospěch obce a  pověřuje starostu 
podpisem Směnné smlouvy. 

ZO 16-2024 Z 26. 6. 2024 
Zastupitelstvo obce Rudice schvaluje:  
• C e l o r o čn í h o s p o d a ře n í o b c e 
a  závěrečný účet obce Rudice za  rok 
2023 včetně Zpráv y o  výsledku 
přezkoumání hospodaření za  rok 2023 
obce Rudice, okres Blansko s výhradou. 
Závěr – při přezkoumání hospodaření 
obce Rudice za  rok 2023  byly zjištěny 
chyby a nedostatky. K zjištěným chybám 
a  nedostatkům přijímá ZO následující 
opatření: Obec Rudice bude postupovat 
v souladu s § 84 odst.2 písm. v zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, kde je uvedeno 
mimo jiné, že zastupitelstvu obce je 
vyhrazeno rozhodovat o  peněžitých 
plnění poskytovaných fyzickým osobám, 
které nejsou členy zastupitelstva obce 
za výkon funkce členů komisí. 
• Účetní závěrka obce Rudice za  rok 
2023: 
Hlavní činnost: 
Výnosy         21 419.834,31 Kč 
Náklady        14 005.106,22 Kč 
Hospodářský výsledek +7 414.728,09 Kč 

Účetní závěrku obce Rudice za rok 2023 
jak byla předložena (viz tabulka výše). 
• Dodatek č. 1 ke  smlouvě o  nájmu 
nebytových prostor na  parc. č. 321/2 
uzavřené dne 23. 10. 2023  mezi obcí 
Rudice a M. H. a to změnu odstavce VI. 
a  zrušení bodu 6. Odstavce č. IX 
a  pověřuje starostu obce podpisem 
dodatku k nájemní smlouvě. 

ZO 17-2024 Z 28. 8. 2024 
Zastupitelstvo obce Rudice schvaluje: 
•  Rozpočtové opatření č. 3/2024 
dle přílohy 

            Příjmy:                    124.400,- Kč 
            Financování:    1 511.600,- Kč 
            Celkem:             1 636.000,- Kč 
            Výdaje:              1 636.000,- Kč 

• Čestné prohlášení o spolufinancování 
stavby „Rudice – kanalizace 2.etapa“ 
mezi SVAZKEM VaK MO a obcí Rudice 
dle přílohy a pověřuje starostu obce 
podpisem čestného prohlášení. 
  
• Investiční záměr "Víceúčelové hřiště 
Rudice", na který bude žádáno o dotaci v 
rámci Výzvy č. 14/2024 Kabina 2024, 
Program č. 162 51 Rozvoj místních 
sportovišť a zázemí. Obec tuto akci 
podporuje a financuje částkou ve výši 
minimálně 20 % z předpokládaných 
celkových nákladů ve výši 4.995.823 Kč.

Řešení křížovky: Nikoho nelze vystrkat po žebříku, když neleze aspoň trochu sám.



-   -15

RODNÝ KRAJ 

U Rudice svítí slunce nad mrakama, 
já tam chodím na procházky zahradama. 
Zastavím se na vyhlídce u Janovky, 
přijde za mnou moje žena od Kocmanky. 

V ruce nese žluté kvítí, 
nad Větřákem slunce svítí. 
U Kojálu už je zamračeno, 
obilí je na Novinkách posečeno. 

Na záda mi fouká teplý vánek, 
rozběhl se po strništi od Lažánek. 
Toto je má rodná domovina, 
na světě mi není bližší žádná jiná. 

               Napsal Ing. Rudolf Kocman 
               V Rudici 2018



-   -16



-   -17

I v našem regionu chudoba vyčleňuje 
školáky z dětských kolektivů. 

V okrese Blansko přibývá rodin, které 
nemůžou zaplatit dětem obědy ve škole, 
kroužky, školní výlety nebo tábory. Tyto 
dět i pak v ypadávaj í z  dětských 
kolektivů, stávají se pasivnější, zhoršují 
se jim studijní výsledky.  

V  Charitě Blansko pomáháme 
rodinám a  dětem především v  sociálně 
aktivizační službě Podpora rodin Spolu 
a  v azylovém domě Nová cesta. Podle 
našich zkušeností se  s  nedostatkem 
peněz na jídlo a na aktivity dětí potýkají 
hlavně rodiny, ve  kterých je jen jeden 
rodič, většinou maminky. Ty i  přes 
veškerou snahu často nezvládnou 
zaplatit nájem, energie, jídlo a vše další, 
co rodina k životu potřebuje. „Věci, které 
nejsou k  životu úplně nutné, jako jsou 
právě i  obědy nebo kroužky pro děti, 
přestávají být prioritou. Výjimečné akce 
jako jsou tábory nebo lyžařské kurzy, 
nejsou pak tyto rodiny schopné zaplatit 
vůbec. Je to pro ně velký finanční obnos 
v krátkém čase, navíc k tomu děti většinou 
potřebují i speciální vybavení,“ vysvětluje 
vedoucí Podpory rodin Spolu Lucie 
Ščudlová.  

To je i  případ dvou bratrů Michala 
a  Martina z  druhého stupně jedné 
základní školy na Blanensku. I když jim 
maminka doma vaří a  chystá svačiny, 
jídlo během vyučování jim prostě 
nestačí. Někdy jsou ve  škole až do  tří 
hodin odpoledne a  za  tu dobu se  už 
kluci v 6.  a 8.  třídě potřebují pořádně 
najíst. Paní Monika živí oba syny sama 
a  zaplatit každý měsíc kolem 1000  Kč 

za obědy na každého ze synů si nemůže 
dovolit. 

„V regionu je dost škol, které nevyžívají 
státem dotované obědy pro žáky z důvodu 
administrativní zátěže. Děti ze  sociálně 
slabších rodin tak přestávají na  obědy 
chodit a  do  školy si berou většinou 
jednoduchou svačinou,“ říká vedoucí 
charitní služby Podpora rodin Spolu 
Lucie Ščudlová. Bez kvalitního obědu 
se  špatně soustředí zvláště starší děti 
s  delším vyučováním, zhoršují se  jim 
školní výsledky. „Ještě bolestivější je však 
pro ně sociální vyloučení, spolužáci se jim 
posmívají, jsou pro ně za „socky“, dodává 
Lucie Ščudlová. 
Čas jídla je pro děti zároveň doba 

odpočinku, kdy si povídají, sbližují se. 
T y t o s p o l e čn é c h v í l e i  d ě t e m 
ze  sociálních slabších rodin pomáhají 
zažít pocit, že jsou jako ostatní.  

Na podporu dětí z  rodin na  hranici 
chudoby má Charita Blansko aktuálně 
kampaň Pomoc dětem nablízku. Jejím 
cílem je zajistit školní obědy, kroužky 
a další aktivity konkrétním dětem.  

I  vy se můžete přidat a  dopřát dětem 
pocit, že někam patří. Více informací 
najdete webu www.blansko.charita.cz 

POMOC DĚTEM



-   -18



-   -19

ASISTIVNÍ TECHNOLOGIE

Asistivní technologie nástroje 
a  služby pro bezpečí, zdraví i  volný 
čas nejen seniorů 

Naše společnost stárne. Máme mezi 
námi stále vyšší počet osob, které 
potřebují extra péči a podporu, a  s tím 
i stále vyšší počet lidí z  řad příbuzných 
či přátel, kteří se ocitají v roli pečujících, 
mnohdy na  úkor péče o  své vlastní 
zdraví či možnosti zaměstnání a  pod-
pory dalším členům rodiny. Zároveň 
každá osoba z  řad těchto neformálních 
p e č u j í c í c h p o s t u p n ě s m ě ř u j e 
k  okamžiku, kdy bude potřebovat 
podporu sama. Zpravidla o  tom neradi 
přemýšlíme, a ještě méně rádi mluvíme; 
nicméně to je průběh lidského života, 
který -zatím- ošálit neumíme. Téma 
důstojného stárnutí a  celkově oblast 
péče a  podpory nejen pro seniory, ale 
obecně pro osoby se  zdravotním 
znevýhodněním často přichází na  pře-
třes pozdě, když už řešíme následky 
dlouhodobého stavu nebo neudrži-
telnou rodinnou a  často i ekonomickou 
situaci. 

Služby a  nástroje, jak stárnoucím 
osobám, je j ich b l ízkým, a  také 
i  profesionálním pečovatelům a  pečo-
vatelkám pomoci tu ale naštěstí jsou. Ať 
už se  jedná o  řešení “tradičního” stylu, 
od  nejrůzně jš ích kompenzačních 
pomůcek do  domácnosti po  profe-
sionální terénní služby sociálních 
a  zdravotních služeb; po  řešení nová, 
spjatá s  technologiemi, práci s  daty 
a  nejrůznějšími prostředky výpočetní 
techniky. Ale jak už víme z  historie, 
samotná existence technologie nezajistí 

lepší život. Proto Jihomoravský kraj, 
krajem zřizovaná agentura JINAG i celá 
řada dalších odborníků a poskytovatelů 
péče v  regionu hledá řešení, jak tyto 
mnohdy chaotické vody různých 
chytrých zařízení, náramků, mobilů, 
tlačítek, brýlí a  senzorů zmapovat 
a  usnadnit v  nich orientaci každému, 
kdo hledá řešení své situace. Výzva to 
není lehká, tyto technologie jsou 
používany různě, někdy jsou spjaty 
s  konkrétní službou (typicky nouzová 
tlačítka tísňové péče), jindy záleží přímo 
na  míře zapojení využívající osoby 
a  jejího pečujícího, zda jim technologie 
bude moci zlepšit komunikaci, péči 
o  zdraví nebo bezpečnost; nebo 
se samotné využití služby váže na ome-
zenou oblast. 

Zároveň je celá tato problematika jen 
málo právně ukotvená a možná i špatně 
pojmenovaná. Označení „tísňová” péče” 
vzbuzuje dojem, že ji využívá osoba 
bezmocná, ve  špatné životní situaci 
a schopnosti se o sebe postarat, a proto 
už jen svým názvem často vyvolává 
bezprostřední odmítavou reakci. Přitom 
může být účinným nástrojem prevence 
krizové situace a  právě posílením 
soběstačnosti seniora či seniorky 
a  cestou k  větší pohodě celé rodiny. 
Obdobně i  samotná široká definice 
"asistivních technologií" př ináš í 
odborné i  laické veřejnosti problémy 
v porozumění, oč se jedná. 

Úkolem rozšířit asistivní technologie 
do  sociálních a  zdravotních služeb 
Jihomoravského kraje, a  usnadnit tak 
život seniorům a  lidem se  zdravotním 



-   -20

postižením v  jejich domácím prostředí, 
pověřil Jihomoravský kraj agenturu 
JINAG. 

„V  rámci krajského řešení můžeme 
pomoci laikům i profesionálům snadněji 
se  orientovat v  záplavě informací a  s 
hledáním řešení individuálních situací. 
Proto pracujeme na  informačním 
prostředí, které zpřístupní téma 
a  možnosti asistivních technologií jak 
pro neformální pečující, tak pro 
samotné klienty sociálních a  zdravot-
ních služeb a  zaměstnance posky-

tovatelů těchto služeb v  našem kraji. 
Vytváříme příležitosti, při kterých 
hledáme řešení, ukazujeme příklady 
dobré praxe a  hledáme každého, kdo 
se  chce do  této výzvy zapojit či různá 
řešení vyzkoušet,” uvedla Eva Nečasová, 
specialistka pro sociální a  zdravotní 
služby agentury JINAG. 

Více info na www.domajedoma.eu 

Julie Tomaňová, JINAG



-   -21

ZE ŽIVOTA ŠKOLY A ŠKOLKY

Červen je ve školním roce měsíc, kdy už 
většina školáků, ale i  pedagogů vyhlíží 
letní prázdniny a netrpělivě odpočítává 
dny do  rozdávání vysvědčení. Občas je 
tento měsíc ve  škole jako na houpačce. 
Mezi písemkami, zkoušením a  dobí-
ráním učiva jsou v  kalendáři zapsány 
školní akce a  výlety, při kterých 
se  alespoň na  chvíli všichni oprostí 
od  kolotoče uzavírání klasifikace. Děti 
ve  školce se  také těší na  prázdniny. 
Nejvíce však předškoláci, kteří se  jen 
za  pár měsíců stanou školáky a  paním 
učitelkám se chlubí, že už mají vybraný 
školní batoh i pouzdro.  
Některé školní akce, výlety či vzdělávací 
programy mají v kalendáři ZŠ i MŠ své 
stálé místo. Povinný plavecký kurz 
a  dopravní výchovu pro 4.  ročník tak 
tradičně letos doplnily akce jako 
edukační skupinky v MŠ, karnevaly MŠ 
i  ŠD, projektový den na  ZŠ Erbenova, 
Den Země, Den proti rakovině (pro nás 
„Žlutý den“), besídky, ZUŠ Open, spaní 
ve  škole i  školce, Den dětí v MŠ i  ŠD, 
atletická soutěž malotřídních škol 
v  Rudici, soutěž ve  vybíjené a  kopané 
v Ráječku, pasování čtenářů i  předško-
láků a  vícedenní výlet do  Protivanova 
v posledním týdnu školy. Ve  spolupráci 
s  knihovnou proběhl také vzdělávací 
program Voda a  vodníci, jiný den zase 
žáci besedovali se  spisovatelem 
a ilustrátorkou. Musíme také poděkovat 
MAS Moravský kras, který nejen letos 
sponzoroval některé vzdě lávací 
a  preventivní programy. I  na  budoucí 
školčata a  školáky myslíme – zápisy 
d o  ZŠ i  MŠ u  n á s n e j s o u j e n 

o  „papírování“. Každý rok navíc přidá-
váme nové akce a  programy. Takže 
se  opravdu nenudíme, naopak se  vždy 
něčemu novému přiučíme. 
Slavili jsme i úspěchy v podobě medailí. 
V  letošním 1.  ročníku Doubravického 
veršování se  ve své kategorii umístili 
Hugo Ševčík na 1.  místě a  Anežka 
Tatarová také na 1.  místě. V  atletické 
soutěži malotřídních škol u nás v Rudici 
získali medaili Kryštof Vincenec za 
2.  místo v  běhu na 50  m  a Anežka 
Tatarová za 3. místo v hodu kriketovým 
míčkem. V  celkovém umístění pak ZŠ 
Rudice slavila triumf za 1. místo. 
I  rekonstrukce se  nám vešla do  kalen-
dáře. Letos dáme, díky obci, sbohem 
staré tělocvičně, která přes léto dostane 
nový kabát.  
Přejeme úspěšný školní rok a těšíme se 
na Vánoce!  

Marie Trojáčková 



-   -22



-   -23Gulášfest



-   -24



-   -25

V  sobotu 11.  května se  v  Rudici 
uskutečnilo okresní kolo Závodu vlčat 
a světlušek. Akci, která se tradičně koná 
jednou za dva roky, letos pořádali skauti 
z  Rudice a  Jedovnic. Tento rok přijelo 
soutěžit celkem 36  hlídek z  celého 
okresu, tedy zhruba 230 dětí ve  věku 
šesti až jedenácti let.  
Po  slavnostním nástupu a  přivítání 
organizátory a panem starostou Šebelou 
proběhla scénka, ve které děti zjistily, že 
budou muset pomoci zachráni t 
Vikingům draka Bezzubku. Soutěžní 
týmy tak postupně vyrážely na  trasu 
kolem kaple sv. Barbory, přes lom Seč až 
ke Kolíbkám a zpět k fotbalovému hřišti. 
Po  trase je čekalo 9  stanovišť zamě-
řených na různé znalosti a dovednosti – 
například ošetření zraněných Vikingů, 
prokázání fyzické zdatnosti či pojme-
nování rostlin a živočichů. Hodily se jim 
tak tábornické dovednosti ale i  ty 
moderní třeba při vyhledávání infor-
mací na internetu. Při plnění úkolu bylo 
důležité spolupracovat a  dávat tzv. 
hlavy dohromady. Dalším oblíbeným 
úkolem byla příprava chleba na svačinu 
dle obrázku. Na  stanovištích je kromě 
bodů čekal také zisk zdravotního 
materiálu pro ošetření Bezzubky. 

Po páté hodině se  opět ukázali 
vikingové a  také (s  přispěním dětí 
vyléčený) drak Bezzubka. Následovalo 
poděkování všem zúčastněným a  také 
očekávané vyhlášení tří nejúspěšnějších 
družin z  dívčí a  chlapecké kategorie. 
Oddíly z  Jedovnic vyslaly na  závod 
celkem čtyři hlídky a  to i  s  účastí 
rudických dětí. Nejlépe se  vedlo 
chlapecké družině Stíhaček, která si 
svým 3.  místem vybojovala postup 
do  krajského kola. Absolutním vítězem 
závodu se pak pro letošek stala družina 
Rysů z  Šebrova. Velký obdiv si ale 
zaslouží všichni malí závodníci, kteří 
celodenní akci a  zvládli a  do  úkolů 
se pouštěli s plným nasazením. 
Děkujeme obci Rudice za  vstřícnost 
a  podporu, které se  nám při pořádání 
této akce dostalo. Zároveň bychom rádi 
pozvali všechny rudické holky a  kluky 
s  touhou po  dobrodružství mezi nás. 
Scházíme se  v  Jedovnicích jedenkrát 
týdně. Podrobný rozpis schůzek bude 
z v e ře j něn n a  s o c i á l n í c h s í t í c h 
a  stránkách jedovnického střediska 
začátkem školního roku. 

Skauti z Jedovnic a Rudice 

ZÁVOD SVĚTLUŠEK A VLČAT 

Zveme vás do Restaurace Tumperek na 

AMATÉRSKÝ TURNAJ V ŠIPKÁCH 
sobota 28. 12. 2024 od 16 h.  
Startovné 100,- Kč, šipky k zapůjčení.  

Přihlášky na email vk@djvlk.cz   



-   -26

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR "RUDICKÉ DOBRODRUŽSTVÍ" 

V  pondělí 29.7.2024 jsme si udělali 
procházku do  bývalého kaolinového 
lomu Rudice, hráli jsme různé sezna-
movací hry a také si děti vyrobily vlajky 
svých týmů. Druhý den děti navštívily 
muzeum Větrný mlýn, kde se dozvěděly 
něco o historii obce Rudice. Odpoledne 
si v  týmech vyzkoušely stavbu jednoho 
takového větrného mlýna a  šli jsme 
se  osvěžit k  rybníku Šístý, kde se  děti 
zrovna nasvačily. Ve středu jsme s dětmi 
stavěli domečky pro zvířátka v  lese 
a malovali na kamínky. Následující den 
byl výlet na  zámek Plumlov a  poté 
do  dětského zábavního centra Šmou-
líkov v Prostějově. Pátek se nesl v duchu 
karnevalu a  dětské diskotéky, při které 
jsme celý tábor zakončili fáborkovanou 
a hledáním pokladu.



-   -27

Ve středu 15.5.2024 proběhla sbírka Den 
proti rakovině. Prodej kytiček byl na 
4 stanovištích – ZŠ a MŠ, Dolní Jednota, 
Horní Jednota a  Knihovna. Odpoledne 
zahrála skupina Knír před Dělnickým 
domem, kde bylo možno si koupit 
žlutou kytičku.  
Bylo prodáno 355  ks kytiček a  vybráno 
12081 Kč. V letošním roce byla možnost 
přispět přes QR kódy i  tato možnost 
byla využita.  
Děkujeme seniorkám za  ochotu 
prodávat kytičky a všem za příspěvky. 

Knihovnice Helena Dvořáková 
a Jaroslava Kuchařová 

ČESKÝ DEN PROTI RAKOVINĚ



-   -28



-   -29



-   -30

Myšlenka příměstského (u nás spíše 
přívesnického) tábora pro děti z  nábo-
ženství vyšla z absence výuky nábožen-
ství na školách v době covidu. Zázemím 
byla prostorná zahrada katechetky, kde 
nechybělo vše důležité – domácí zvířata, 
t r a m p o l í n a , s k l u z a v k a , h ř i š t ě 
a  dostatečný prostor. Letos bylo téma 
„Jsem křesťan“ i s připomínkou svatých 
křesťanů, slavících tento týden svátek. 
Pondělí bylo výletní – děti navštívily 
„Muzeum Blanenska“ se  zajímavými 
tvořivými programy, kde si mmj. 
vyrobily smaltované znaky křesťanů – 
rybičky. V  úterý se  začala nacvičovat 
divadelní scénka tématicky k  „Roku 
modlitby!, a to o svaté Monice.  

Děti také vyráběly okrasné květináče, 
které i  osazovaly, a  taktéž ozdoby 
k  místním křížkům a  kapličkám. 
Ve  středu se  vyrazilo do  „Rudického 
propadání“, kde jsme se  společně 
modlili v  jeskyni. Ve  čtvrtek děti mohly 
probádat hvězdy v  „Mobilním plane-
táriu“ – jedna z  nich pomohla objevit 
hrob svatého Jakuba…  

Odpoledne stihly děti vyrobit jableč-
nou šťávu. V  pátek se  vše již ladilo 
k sobotní mši svaté – vyrábělo se cukro-
ví, byla generální divadelní zkouška. 
A  na  závěr pak byla velká hra v  lese 
„Noemova archa“. Poté děti ještě 
hledaly poklad.  

Slavnostní zakončení „Nábožkového 
týdne“ proběhlo v  kapli svaté Barbory 
mší svatou a  následnou scénkou, 
předáním či věnováním ozdobných 
květináčů všem důležitým – Pánu Bohu, 
panu farářovi, jáhnovi a rodičům.  

Poděkování patří všem, kdo pomá-
hali: Modlitbou, pomocí přímo při akci, 
pečením buchet, fotbalistům rudického 
A  týmu při outdoorové hře, panu 
starostovi za  poskytnutí prostoru pro 
„Mobilní planetárium“, rudické resta-
uraci „Tumperek“ za ochotu a trpělivost 
při obědech atd. Poté následovalo malé 
občerstvení před kaplí – jablečná šťáva 
a tvarohové pečivo.  

„Nábožkového týdne“ se  zúčastnilo 
34 dětí (denní maximum bylo 32).

NÁBOŽKOVÝ TÝDEN (5) 22 - 26. 7. + 27. 7. MŠE SVATÁ

 
úterý - výroba cukroví  



-   -31

 úterý - výroba květináčů 

 
pondělí - návstěva muzea v Blansku 



-   -32

Zadejte nebo vložte text

  
úterý - vyšla duha 

pátek - nácvik divadla 



-   -33

NOVÁ VÝZDOBA MŠ RUDICE



-   -34

ANTONÍNSKÉ HODY RUDICE 2024



-   -35



-   -36

Z RUDICKÉHO ARCHIVU - BUDOVA MNV RUDICE Č. 10

Tato tradiční budova sloužila v  různých dobách mnoha účelům. Od  roku 1867 
do  roku 1892 zde bývala obecní škola. V  levé části budovy bylo zařízeno hasičské 
skladiště, vedle obecní knihovna, byt pro učitele, později úřadovna MNV a místní 
zdravotní středisko a pobočka České státní spořitelny. V  letech 1925 a 1926 byla 
celá budova opravována a  zajištěna proti vodě úpravou sklepů a  kanalizace 
i pokryta novou krytinou. Levá část budovy byla přestavěna a bylo v ní zařízeno 
nové hasičské skladiště a  zrušena bývalá obecní šatlava. Úprava i  přestavba si 
vyžádala náklad 17 000 Kč.  

V  roce 1978  byla budova zbourána aby ustoupila místo pro rozšíření krajské 
silnice. V  té době již obec pořídila nákladem 395.000,- Kčs novou budovu č.7 
“Nezvalovo”, která po úpravách sloužila jako nový MNV a  jako obecní úřad slouží 
dodnes.  

Na fotografiích z průběhu let 1966-2024 si lze všimnout keramického květináče, 
který zaujímá své místo v  travnatém trojúhelníku křižovatky téměř 60  let 
na  stejném místě. V  letošním roce byl tento historický obecní mobiliář opraven 
z důvodů poškození časem a vandaly.

  
MNV - 1966 



-   -37

Demolice MNV - 1978

 Současný stav - 2024

 Budova současného OÚ - 1977-78



-   -38

OHLÉDNUTÍ ZA „VYBRANNÝM PARŤÁKEM“

V sobotu 29.6. se konala benefiční 
akce „VyBranný parťák“ (branný sranda 
závod pro týmy se psy). I přes velké 
horko se na start u Restaurace Tumpe-
rek postavilo 26 dvoučlenných týmů a 4 
jednotlivci. Akce se pořádala za účelem 
nejen si to užít, ale hlavně získat co 
největší částku na podporu psího 
hospice Dejte nám šanci v  Bukovince. 
Myslím, že se zdařilo obojí. Díky bohaté 
tombole, sponzorům, podporovatelům 
(Obec Rudice, Sokol Rudice) a štědrým 
dárcům se podařilo vybrat krásných 18 
tisíc, které putovaly do útulku. Zvláštní 
d ík patř í č lenům Speleologické 
záchranné služby a psovodům Vězeňské 
služby ČR, kteří předvedli parádní 
ukázky v odpoledním doprovodném 

programu v Sadě pod Lipou. Všem 
zúčastněným děkujeme a  těšíme se na 
příští rok. 

Za pořadatelský tým Zita Matušková



-   -39

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

 JUBILANTI 
Anna Matušková, č.p. 79     97 roků  – nejstarší občanka obce  
Růžena Kocmanová, č.p. 237   89 roků 
Vojtěch Ošlejšek, č.p. 163    88 roků 
Helena Martinková, č.p. 279   87 roků 
Miloš Hašek č. p. 34                        87 roků 
Jaruška Matušková, č.p. 182   86 roků 
Antonín Šebela, č.p. 244     86 roků 
Alois Zouhar č. p. 227                     86 roků 
Miroslava Pokladníková č. p. 26 85 roků 
Olga Formánková, č.p. 128    85 roků 
Rudolf Kocman, č.p. 257     85 roků 
Vlasta Pištělková, č.p. 150    84 roků 
Věra Petlachová, č.p. 127     84 roků 
Růžena Kubešová č. p. 353    84 roků 
Jaroslava Ošlejšková č. p. 163  84 roků 
Jaroslav Nejezchleb, č.p. 76   84 roků 
Vlasta Krátká, č.p. 1       83 roků 
Anna Urbánková, č.p. 78     83 roků 
Božena Nejezchlebová, č.p. 246 83 roků 
Květoslava Kohoutková č. p. 118 83 roků 
Miroslav Práchynský, č.p. 14   83 roků 
Miroslav Vondra č. p. 59     83 roků 
Antonín Chaloupka č. p. 121   82 roků 
Josef Jelínek č. p. 37       82 roků 
Jiřina Drbolová, č.p. 105     81 roků 
Hedvika Nejezchlebová, č.p. 215 81 roků 
Anna Vondrová, č.p. 59      81 roků 
Drahomír Kuchař, č.p. 148    81 roků 
Václav Konečný, č.p. 155     81 roků 
Naděžda Kurečková, č.p. 198   80 roků 
Marie Tomanová č.p. 213    80 roků

Karel Jelínek, č.p.  149      80 roků 
Josef Štoudek č. p. 187                   81 roků 
Karel Zouhar č. p. 21       81 roků 
Rosalie Zouharová č. p. 21    80 roků 
Ladislav Dvořák č. p. 177     81 roků 
Eliška Kuchařová č. p. 148    80 roků

 
Anna Matušková   

- nejstarší občanka Rudice  



-   -40

  ZLATÁ SVATBA 

Zdeňka Krátká a Svatopluk Krátký, Rudice č. p. 6 

datum svatby 23. 10. 1974 

  ROZLOUČILI JSME SE 
Ladislav Skládaný, č.p. 200, zemřel 13. června 

ve věku 53 let 

Josef Šebela, č.p. 266, zemřel 24. června 

ve věku nedožitých 80 let 

Vlastimil Ševčík, č.p. 249, zemřel 2. července   

ve věku 73 let 

Karel Trojáček, č.p. 23, zemřel 3. července   

ve věku nedožitých 75 let 

Milan Šebela, č.p. 293, zemřel 17. července  

ve věku 68 let



-   -41

Kristýna Čípková, č.p. 178 

Barbora Šebestová, č.p. 136 

Erik Hrazdíra, č.p. 171 

Samuel Svoboda 

Julie Urbánková, č.p. 87 

             Zdravíme nové sousedy!

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ



-   -42

FOTOSTŘÍPKY ZE ŽIVOTA V RUDICI

  
Tenisový turnaj 

  
Rudické letní kino v Sadu pod Lipou 



-   -43

 
Běh kolem Klostrmanovy studánky 

 
Z propadání bez váhání 



-   -44

 
Čarodějnice 

Den vítězství s lampionovým průvodem 



-   -45

 
Otevírání sezony, 30. let muzea na Větrném mlýně v Rudici 



-   -46

 
Finále mistrovství světa v hokeji 2024 

 
Stárci na chmelu 

 
Momentka z Rudického fotbalu 



-   -47

 
Dřevosochání u geoparku 

 
První ročník Rudického kotlíku uspořádalo Bistro u Kovárny 



-   -48



-   -49

 
Pohádkový les 



-   -50

Hodaři kam se podíváš aneb "Setkání chas v Kotvrdovicích", naše jistě najdete podle kroje :-)

 
Druhý kus našeho divadelného spolku je Cimrmanovské "Dobytí severního pólu". 



-   -51

Řešení křížovky je na straně 14.



-   -52

15. 11. OLDIES PÁRTY, RESTAURACE TUMPEREK 

30. 11. ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU "NA RYBNÍKU" U KOVÁRNY 

1. 12.  VÁNOČNÍ JARMARK V DĚLNICKÉM DOMĚ 

6. 12. KAPELA STÁRCI NA CHMELU, RESTAURACE TUMPEREK 

24. 12. PŮLNOČNÍ VENKOVNÍ MŠE "NA RYBNÍKU" U KOVÁRNY 

28. 12. ŠIPKOVÝ TURNAJ, RESTAURACE TUMPEREK OD 16 H. 

21. 2. 25 SPOLEČENSKÝ PLES V DD - POŘÁDÁ RUDICKÁ MLÁDEŽ  

Rudický zpravodaj vydává čtvrtletně zastupitelstvo obce Rudice. 
Adresa pro příspěvky: OÚ Rudice, 679 06 Rudice 7   |   E-mail: redakce@rudice.cz 
Redakce si vyhrazuje právo stylistických úprav a případného krácení příspěvků. 
Za obsah příspěvků odpovídají jejich autoři, za nepodepsané redakční rada.  
Příspěvky odporující zákonům nebo dobrým mravům nebudou zveřejněny.  

Autoři fotografií: Roman Šebela, Marek Musil, Ondřej Starý, Vladimír Kovář, Archiv 
obce Rudice, Marie Trojáčková, Archiv ČSS ZO 6-04 Rudice

POZVÁNKA NA NEJBLIŽŠÍ AKCE


